

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 8水環 第5105-2号

設計書番号 508-130-0081

青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事

実施 設計書

上北郡六ヶ所村大字泊地先

工 期 2 0 5 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	-----		
	施工面積 A = 0.14 ha		
	着定基質	0.14 ha	
	増殖場工	0.14 ha	
設計額	61,424,000 円 (内消費税 5,584,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
着定基質							
		式	1		30,622,040		
増殖場工							
		式	1		30,622,040		
着定基質製作工							
		式	1		21,121,160		
組立着定基質製作	円形比 ⁷ 73段積 W=16.3t						内 1号
		基	40		21,121,160		
着定基質設置工							
		式	1		9,500,880		
着定基質設置	円形比 ⁷ 73段積 W=16.3t						内 2号
		基	40		9,500,880		
直接工事費							
		式	1		30,622,040		
共通仮設							
		式	1		6,859,238		
共通仮設費							
		式	1		4,691,238		
回航・えい航費							
		式	1		4,373,238		
回航費							内 3号
		式	1		4,373,238		
現場環境改善費							
		式	1		318,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		318,000		

設計内訳書（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）							
		式	1		2,168,000		
純工事費							
		式	1		37,481,278		
現場管理費							
		式	1		9,542,000		
工事原価							
		式	1		47,023,278		
一般管理費等							
		式	1		8,816,722		
工事価格							
		式	1		55,840,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		5,584,000		
工事費計							
		式	1		61,424,000		

#

#

主工種 54: 構造物工事（漁港）

共通仮設費（積上分）	4,373,238				
回航・えい航費	4,373,238	運搬費	0	準備費	0
事業損失防止施設費	0	安全費	0	役務費	0
技術管理費	0	水雷・傷害等保険料	0	営繕費	0
現場環境改善費	0				
共通仮設費計					6,859,238

現場管理費

主工種 54: 構造物工事 (漁港)

単独 (追加工事) 純工事費	37,481,278	単独 (追加工事) 直接工事費	30,622,040	単独 (追加工事) 共通仮設費	6,859,238
非対象額計 (-)		0			
管理費区分 2, 7		0	(工場原価)		
管理費区分 5		0	(一般管理費等のみ対象額)		
管理費区分 9		0	(間接費非対象額)		
管理費区分 T		0	(全処分費等のうち 3 % または 3, 0 0 0 万円を超える額)		
対象額 支給品費 (+)		0			
支給品で扱う桁等購入費 (+)		0			
無償貸付機械評価額 (+)		0			
現場管理費対象純工事費					
単独 (追加工事)	37,481,278	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 (調整工事入力で使用)	37,481,278		0		0
現場管理費 率 (補正前)	23.38%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	0.50%		0.00%		
施工時期補正	0.84%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
率 (補正後) 週休 2 日 4 週 8 休以上 1.03	25.46%		0.00%		
計上額	9,542,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 54: 構造物工事（漁港）

工事原価	47,023,278				
純工事費	37,481,278	現場管理費	9,542,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（ - ）	0				
管理費区分 9	0			（支給品を除く間接費非対象額）	
管理費区分 T	0			（全処分費等のうち 3 % または 3 , 0 0 0 万円を超える額）	
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	47,023,278	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	47,023,278		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	18.73%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
率（補正後）	18.73%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	47,023,278		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	8,816,722				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年7月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年7月	係 数 ラ ン ク	8
基 準 適 用 年 月	2026年7月		
単 価 地 区	六ヶ所村		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	54:構造物工事（漁港）		
施 工 地 域 等 補 正	山間僻地及び離島（水産）		1.00%
海 上 輸 送 に 要 す る 補 正	補正なし		1.00
週 休 2 日 補 正	4週8休以上		1.02

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	山間僻地及び離島（水産）	0.50%
工 期 日 数	175日間	
冬 期 日 数	123日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4 級地	1.20%
施 工 時 期 補 正	自動設定	0.84%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0.00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0.00%
週 休 2 日 補 正	4週8休以上	1.03
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 54: 構造物工事 (漁港)

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			30,622,040
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				30,622,040
	共通仮設費 (率分)	30,622,040	7.08	2,168,000
	回航・えい航費			4,373,238
現場環境改善費対象工事費				30,622,040
	現場環境改善費 (率分)	30,622,040	1.04	318,000
現場管理費対象純工事費				37,481,278
	現場管理費	37,481,278	25.46	9,542,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				47,023,278
	一般管理費等	47,023,278	18.73	8,816,722
	業務委託費			0
工事価格				55,840,000
消費税等相当額				5,584,000
工事費計				61,424,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	組立着定基質製作	円形比° 73段積 W=16.3t						
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減
組立着定基質製作 円形比° 73段積								単 1号 南工区 管理費区分：0
		基	40	528,029	21,121,160			
合計					21,121,160			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	着定基質設置		円形比° 73段積 W=16.3t					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
着定基質運搬設置(海上一連方式)		コンクリート製組立着定基質,1個,12.5~22.0t以下,12.5~22.0t以下,標準, DA667000 35個,2.7km,水深10m以上20m未満(2						単 2号 03-33-02 南工区 管理費区分:0
			個	40	237,522	9,500,880		
合計						9,500,880		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号	回航費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
回航費 起重機船（巡回）鋼D200t吊		片道	1	4,373,238	4,373,238		単 3号 佐井漁港～白糠漁港（ 焼山地区）61.6哩 管理費区分：0
合計					4,373,238		

2 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	組立着定基質製作 円形比 [°] 73段積		単位	基	単位数量	1	単価	528,029
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブ [°] ック製作	DH108010	5.49t,直積用鋼製型枠,異形ブ [°] ック 10t未満,11.92m2,2.391m3,標準,ラフレ-ンクレーン,(油圧伸縮ジ [°] ブ [°] 型)25t吊,ラフレ	個	1	119,621	119,621	単 4号 03-08-02 上段	管理費区分:0
異形ブ [°] ック製作	DH108010	5.44t,直積用鋼製型枠,異形ブ [°] ック 10t未満,12.64m2,2.362m3,標準,ラフレ-ンクレーン,(油圧伸縮ジ [°] ブ [°] 型)25t吊,ラフレ	個	1	121,900	121,900	単 5号 03-08-02 中段	管理費区分:0
異形ブ [°] ック製作	DH108010	5.41t,直積用鋼製型枠,異形ブ [°] ック 10t未満,12.68m2,2.352m3,標準,ラフレ-ンクレーン,(油圧伸縮ジ [°] ブ [°] 型)25t吊,ラフレ	個	1	121,817	121,817	単 6号 03-08-02 下段	管理費区分:0
円形比 [°] 73組立資材(連結金具、吊金具) 3段積 標準型	ZZ99*01*01001		基	1	150,600	150,600		管理費区分:0
コンクリート製組立着定基質部材組立	DA655000	3箇所/基	基	1	14,091	14,091	単 7号 03-33-01	管理費区分:0
合計						528,029		
単価						528,029	円/基	

2 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号 DA667000	着定基質運搬設置(海上一連方式)	コンクリート製組立着定基質,1個,12.5～22.0t以下,12.5～22.0t以下,標準,35個,2.7km,水深10m以上20m未満(2	単位	個	単位数量	20	単価	237,522
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊 DHT10560		運転1日当り,標準,6時間					単 8号 07-01-10 [] [1]	
			日	1	3,392,012	3,392,012	管理費区分:0	
引船 鋼D 800PS型 DHT11300		運転1日当り,標準,2時間,8時間					単 9号 07-01-16 [] [1]	
			日	1	638,555	638,555	管理費区分:0	
潜水士船(2人潜水方式(交互)) D 270PS型 3～5t吊 DHT11952		運転1日当り					単 10号 07-01-18 [] [1]	
			日	0.8	745,506	596,404	管理費区分:0	
とび工 R0106							[] [1]	
			人	1	31,930	31,930	管理費区分:0	
普通作業員 R0102							[] [1]	
			人	3	22,640	67,920	管理費区分:0	
雑材料 全体の% ZS7H10030		0.5%					[1] []	
			式	1		23,634	管理費区分:0	
合計						4,750,455		
						237,522	円 / 個	

2 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	回航費 起重機船（旋回）鋼D200t吊		単位	片道	単位数量	1	単価	4,373,238
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
膳装費			式	1		1,890,000	管理費区分：0	
運転費			式	1		605,017	管理費区分：0	
損料			式	1		1,794,100	管理費区分：0	
回航保険料			式	1		84,121	管理費区分：0	
合計						4,373,238		
単価						4,373,238	円 / 片道	

3 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号 DH108010	異形ﾌﾞﾛｯｸ製作	5.49t,直積用鋼製型枠,異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満,11.92m2,2.391m3,標準,ﾗﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ,(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,ﾗﾌﾚｰﾝ	単位	個	単位数量	10	単価	119,621
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生ｺﾝｸﾘｰﾄ(高炉) 21-8-25(20) W/C 55% ZZ99*02500002			m3	24.15	19,450	469,717	管理費区分:0	
直積用鋼製型枠 異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満 L302050051			m2	119.2	2,300	274,160	管理費区分:0	
鉄筋(異形) SD345 D10 ZZ99*00300001			kg	288.76	120	34,651	管理費区分:0	
鉄筋加工組立 一般構造物 Q300504010			kg	283.1	150	42,465	管理費区分:0	
型枠工 2.5tを超えて5.5t以下(ｸﾚｰﾝ抜き) 単価補正1.265(FC0) Q300705020			m2	119.2	1,612	192,150	管理費区分:0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ打設工 2.5tを超えて5.5t以下(ｸﾚｰﾝ抜き) 単価補正1.265(FC0) Q300806020			m3	23.91	4,515	107,953	管理費区分:0	
ﾗﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 DHT20870			日	0.6	52,400	31,440	単 11号 07-01-28 管理費区分:0	
ﾗﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)35t吊 DHT20880			日	0.6	72,800	43,680	単 12号 07-01-28 管理費区分:0	
合計						1,196,216		
単価						119,621	円/個	

3 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号 DH108010	異形ﾌﾞﾛｯｸ製作	5.44t,直積用鋼製型枠,異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満,12.64m2,2.362m3,標準,ﾗｯﾚｰﾝｸﾚｰﾝ,(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,ﾗｯﾚｰﾝ	単位	個	単位数量	10	単価	121,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生ｺﾝｸﾘｰﾄ(高炉) 21-8-25(20) W/C 55% ZZ99*02500002			m3	23.86	19,450	464,077	管理費区分:0	
直積用鋼製型枠 異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満 L302050051			m2	126.4	2,300	290,720	管理費区分:0	
鉄筋(異形) SD345 D10 ZZ99*00300001			kg	288.76	120	34,651	管理費区分:0	
鉄筋加工組立 一般構造物 Q300504010			kg	283.1	150	42,465	管理費区分:0	
型枠工 2.5tを超えて5.5t以下(ｸﾚｰﾝ抜き) 単価補正1.265(FC0) Q300705020			m2	126.4	1,612	203,756	管理費区分:0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ打設工 2.5tを超えて5.5t以下(ｸﾚｰﾝ抜き) 単価補正1.265(FC0) Q300806020			m3	23.62	4,515	106,644	管理費区分:0	
ﾗｯﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 DHT20870			日	0.63	52,400	33,012	単 11号 07-01-28 管理費区分:0	
ﾗｯﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)35t吊 DHT20880			日	0.6	72,800	43,680	単 12号 07-01-28 管理費区分:0	
合計						1,219,005		
単価						121,900	円/個	

3 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号 DH108010	異形ﾌﾞｯｸ製作	5.41t,直積用鋼製型枠,異形ﾌﾞｯｸ 10t未満,12.68m2,2.352m3,標準,ﾗｯﾚｰﾝｸﾚｰﾝ,(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,ﾗｯﾚｰﾝ	単位	個	単位数量	10	単価	121,817
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生ｺﾝｸﾘｰﾄ(高炉) 21-8-25(20) W/C 55% ZZ99*02500002			m3	23.76	19,450	462,132	管理費区分:0	
直積用鋼製型枠 異形ﾌﾞｯｸ 10t未満 L302050051			m2	126.8	2,300	291,640	管理費区分:0	
鉄筋(異形) SD345 D10 ZZ99*00300001			kg	288.76	120	34,651	管理費区分:0	
鉄筋加工組立 一般構造物 Q300504010			kg	283.1	150	42,465	管理費区分:0	
型枠工 2.5tを超えて5.5t以下(ｸﾚｰﾝ抜き) 単価補正1.265(FC0) Q300705020			m2	126.8	1,612	204,401	管理費区分:0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ打設工 2.5tを超えて5.5t以下(ｸﾚｰﾝ抜き) 単価補正1.265(FC0) Q300806020			m3	23.52	4,515	106,192	管理費区分:0	
ﾗｯﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 DHT20870			日	0.63	52,400	33,012	単 11号 07-01-28 管理費区分:0	
ﾗｯﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)35t吊 DHT20880			日	0.6	72,800	43,680	単 12号 07-01-28 管理費区分:0	
合計						1,218,173		
単価						121,817	円/個	

3 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号 DA655000	コンクリート製組立着定基質部材組立	3箇所/基	単位	基	単位数量	10	単価	14,091
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						[] [1]	
			人	0.5	36,210	18,105	管理費区分：0	
とび工	R0106						[] [1]	
			人	1	31,930	31,930	管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	1.9	22,640	43,016	管理費区分：0	
ラフレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊	DHT20870						単 11号 07-01-28 [] [1]	
			日	0.9	52,400	47,160	管理費区分：0	
雑材料 全体の%	ZS7H10030	0.5%					[1] []	
			式	1		701	管理費区分：0	
合計						140,912		
						14,091	円/基	
単価								

3 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号 DHT10560	起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊	運転1日当り,標準,6時間	単位	日	単位数量	1	単価	3,392,012
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A		Z304010170					管理費区分:0	
			L	674	129	86,946		
船団長		R3004					管理費区分:0	
			人	3.05	35,190	107,329		
高級船員		R0126					管理費区分:0	
			人	3.05	35,190	107,329		
普通船員		R0127					管理費区分:0	
			人	18.3	28,760	526,308		
起重機船[旋回・デ・イ・セ・ル式] D 200t吊		機械条件:運転時間当り損料 M300560000					管理費区分:0	
			時間	6	64,000	384,000		
起重機船[旋回・デ・イ・セ・ル式] D 200t吊		機械条件:供用日当り損料 M300560000					管理費区分:0	
			日	4.3	507,000	2,180,100		
合計						3,392,012		
単価						3,392,012	円/日	

3 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号 DHT11300	引船 鋼D 800PS型	運転1日当り,標準,2時間,8時間	単位	日	単位数量	1	単価	638,555
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A								
Z304010170			L	182	129	23,478	管理費区分:0	
高級船員								
R0126			人	6.1	35,190	214,659	管理費区分:0	
普通船員								
R0127			人	3.05	28,760	87,718	管理費区分:0	
引船[鋼製] D 800PS型		機械条件:運転時間当り損料						
M301140000			時間	2	6,710	13,420	管理費区分:0	
引船[鋼製] D 800PS型		機械条件:供用日当り損料						
M301140000			日	4.3	69,600	299,280	管理費区分:0	
合計						638,555		
単価						638,555	円/日	

3 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号 DHT11952	潜水土船(2人潜水方式(交互)) D 270PS型 3～5t吊	運転1日当り	単位	日	単位数量	1	単価	745,506
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税								
	Z304010130		L	129	124	15,996	管理費区分：0	
潜水世話役								
	R3008		人	0.61	58,960	35,965	管理費区分：0	
潜水土								
	R0128		人	6.405	58,960	377,638	管理費区分：0	
潜水連絡員								
	R0129		人	3.05	36,820	112,301	管理費区分：0	
潜水送気員								
	R0130		人	3.05	36,520	111,386	管理費区分：0	
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		機械条件:運転日当り損料						
	M301296000		日	1	13,100	13,100	管理費区分：0	
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		機械条件:供用日当り損料						
	M301296000		日	4.3	18,400	79,120	管理費区分：0	
合計						745,506		
単価						745,506	円/日	

4 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号 DHT20870	ラフレンスレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊		単位	日	単位数量	1	単価	52,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフレンスレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊		L301010270	日	1	52,400	52,400	管理費区分: 0	
合計						52,400		
単価						52,400	円/日	

4 次単価表

単価使用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号 DHT20880	ラフレンスレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊		単位	日	単位数量	1	単価	72,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフレンスレーン[油圧伸縮ジブ型] 35t吊		L301010280	日	1	72,800	72,800	管理費区分: 0	
合計						72,800		
単価						72,800	円/日	

登録単価

[illegible]

工事数量総括表(本01)

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
着定基質		式		1			
増殖場工		式		1			
着定基質製作工		式		1			
組立着定基質製作	円形比 [°] 73段積 W=16.3t	基		40			
着定基質設置工		式		1			
着定基質設置	円形比 [°] 73段積 W=16.3t	基		40			
直接工事費		式		1			
共通仮設		式		1			
共通仮設費		式		1			
回航・えい航費		式		1			
回航費		式		1			

工事数量総括表(本01)

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 着定基質	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
現場環境改善費		式		1			
現場環境改善費（率計上）		式		1			
共通仮設費（率計上）		式		1			
純工事費		式		1			
現場管理費		式		1			
工事原価		式		1			
一般管理費等		式		1			
工事価格		式		1			
消費税額及び地方消費税額		式		1			
工事費計		式		1			

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
着定基質 (0001)	式	1		30,622,040	オプション入力	
増殖場工 (0002)	式	1		30,622,040	オプション入力	
着定基質製作工 (0003)	式	1		21,121,160	オプション入力 工種 54:構造物工事（漁港）	
組立着定基質製作 (0004)	基	40		21,121,160	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上	
組立着定基質製作 円形比°73段積	基	40	528,029	21,121,160	オプション入力 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
異形ﾌﾞﾛｯｸ製作	個	1	119,621	119,621	DH108010 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00	
J01 ﾌﾞﾛｯｸ実質量		5.49t			歩 2026.07 単 2026.07	
J02 型枠の指定		直積用鋼製型枠			単価地区 六ヶ所村	
J04 直積用鋼製型枠の規格		異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満			労務補正 1.000 00-00	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
J06 プロック1個当り型枠面積		11.92m2			豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
J07 プロック1個当りコンクリート設計量		2.391m3			
J08 クレーンの設定方法		標準			
J09 型枠工用クレーンの機種		ラフレックレーン			
J10 型枠工用クレーンの規格		(油圧伸縮ジブ型)25t吊			
J11 コンクリート工用、製作転置用クレーン機種		ラフレックレーン			
J12 コンクリート工用、製作転置用クレーン規格		(油圧伸縮ジブ型)35t吊			
J14 鉄筋の計上数		1			
J15 鉄筋の材質		異形棒鋼			
J16 鉄筋の指定		鉄筋(異形)			
J18 プロック1個当り鉄筋の質量(NET)		28.31kg			
J35 吊鉄筋の計上数		0			
J40 ハット貨物の有無		無し			
J42 施工規模		50個未満			
J43 形式		被覆ブロック製作			
J44 給熱養生の有無		無し			
異形ブロック製作	個	1	121,900	121,900	DH108010 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
J01 ブロック実質量		5.44t			
J02 型枠の指定		直積用鋼製型枠			
J04 直積用鋼製型枠の規格		異形ブロック 10t未満			
J06 プロック1個当り型枠面積		12.64m2			
J07 プロック1個当りコンクリート設計量		2.362m3			
J08 クレーンの設定方法		標準			
J09 型枠工用クレーンの機種		ラフレックレーン			
J10 型枠工用クレーンの規格		(油圧伸縮ジブ型)25t吊			
J11 コンクリート工用、製作転置用クレーン機種		ラフレックレーン			
J12 コンクリート工用、製作転置用クレーン規格		(油圧伸縮ジブ型)35t吊			
J14 鉄筋の計上数		1			
J15 鉄筋の材質		異形棒鋼			
J16 鉄筋の指定		鉄筋(異形)			
J18 プロック1個当り鉄筋の質量(NET)		28.31kg			
J35 吊鉄筋の計上数		0			

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
	J40	ﾊﾞｯﾄﾞ 賃料の有無	無し			
	J42	施工規模	50個未満			
	J43	形式	被覆ﾌﾞﾛｯｸ製作			
	J44	給熱養生の有無	無し			
異形ﾌﾞﾛｯｸ製作		個	1	121,817	121,817	DH108010 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
	J01	ﾌﾞﾛｯｸ実質量	5.41t			
	J02	型枠の指定	直積用鋼製型枠			
	J04	直積用鋼製型枠の規格	異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満			
	J06	ﾌﾞﾛｯｸ1個当り型枠面積	12.68m2			
	J07	ﾌﾞﾛｯｸ1個当りｺﾝｸﾘｰﾄ設計量	2.352m3			
	J08	ｸﾚｰﾝの設定方法	標準			
	J09	型枠工用ｸﾚｰﾝの機種	ﾗﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ			
	J10	型枠工用ｸﾚｰﾝの規格	(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊			
	J11	ｺﾝｸﾘｰﾄ工用、製作転置用ｸﾚｰﾝ機種	ﾗﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ			
	J12	ｺﾝｸﾘｰﾄ工用、製作転置用ｸﾚｰﾝ規格	(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)35t吊			
	J14	鉄筋の計上数	1			
	J15	鉄筋の材質	異形棒鋼			
	J16	鉄筋の指定	鉄筋(異形)			
	J18	ﾌﾞﾛｯｸ1個当り鉄筋の質量(NET)	28.31kg			
	J35	吊鉄筋の計上数	0			
	J40	ﾊﾞｯﾄﾞ 賃料の有無	無し			
	J42	施工規模	50個未満			
	J43	形式	被覆ﾌﾞﾛｯｸ製作			
	J44	給熱養生の有無	無し			
円形ﾋﾟｱ組立資材(連結金具、吊金具) 3段積 標準型		基	1	150,600	150,600	ZZ99*01*01001 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
コンクリート製組立着定基質部材組立	基	1	14,091	14,091	DA655000 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
J01 締付箇所数(N)		3箇所/基				
着定基質設置工 (0005)	式	1		9,500,880	オプション入力 工種 54:構造物工事（漁港）	
着定基質設置 (0006)	基	40		9,500,880	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上	
着定基質運搬設置(海上一連方式)	個	40	237,522	9,500,880	DA667000 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
J01 着定基質種類(E2)		コンクリート製組立着定基質				
J02 1吊当り吊個数(Y2)		1個				
J03 1個当り着定基質質量(積込:E41)		12.5～22.0t以下				
J05 1吊当り着定基質質量(設置:E42)		12.5～22.0t以下				
J07 作業船等の指定		標準				
J12 起重機船等最大積込個数(N)		35個				
J13 往復平均えい航距離(d)		2.7km				
J14 水深による潜水方式		水深10m以上20m未満(2人潜水)				
直接工事費 (0007)	式	1		30,622,040		

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回 / 今回 入力条件	単価 前回 / 今回	金額 前回 / 今回	摘要	
共通仮設 (0008)	式	1		6,859,238		
共通仮設費 (0009)	式	1		4,691,238		
回航・えい航費 (0010)	式	1		4,373,238	工種 99:	
回航費 (0011)	式	1		4,373,238	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上	
回航費 起重機船（旋回）鋼D200t吊	片道	1	4,373,238	4,373,238	オプション入力 単位数量 1 片道 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
艀装費	式	1		1,890,000	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
運転費	式	1		605,017	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
損料	式	1		1,794,100	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
回航保険料	式	1		84,121	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.07 単 2026.07 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
現場環境改善費 (0012)	式	1		318,000		
現場環境改善費（率計上） (0013)	式	1		318,000		

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
市街地補正	市街地以外				
共通仮設費（率計上） (0014)	式	1		2,168,000	
主たる工種	54: 構造物工事（漁港）				
施工地域等補正	山間僻地及び離島（水産）		1.00%		
海上輸送に要する補正	補正なし		1.00		
週休2日補正	4週8休以上		1.02		
純工事費 (0015)	式	1		37,481,278	
現場管理費 (0016)	式	1		9,542,000	
施工地域等補正	山間僻地及び離島（水産）		0.50%		
工期日数	175日間				
冬期日数	123日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	自動設定		0.84%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
週休2日補正	4週8休以上		1.03		
工事原価 (0017)	式	1		47,023,278	
一般管理費等 (0018)	式	1		8,816,722	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭の保証		0.04%		
工事価格 (0019)	式	1		55,840,000	
消費税額及び地方消費税額 (0020)	式	1		5,584,000	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区（泊第1工区）水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
工事費計 (0021)		式	1		61,424,000	